
   

Università degli Studi di Cagliari 
              CeSAR 
Centro Servizi di Ateneo per la Ricerca  
  Direttore ad interim prof. Luciano Colombo 

 

Cittadella Universitaria di Monserrato 
                                                SP 8, Km 0.700 - 09042, Monserrato, Cagliari 

 

1 

 

 
D.D.  n. 115 del 25/10/2021 
 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, pubblicato 
nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. n. 892 del 14 giugno 
2013, pubblicato in G.U. n. 159 del 9 luglio 2013; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la necessità di approvvigionarsi dei seguenti beni: “N°5 paia di guanti per 
criogenia certificati EN511 con livelli di protezione 341, EN388 con livelli di 
protezione 122X; n°5 grembiuli per criogenia, certificati EN511 con livelli di 
protezione 321 e EN388 con livelli di protezione 3221, o superiori; n°5 paia di 
ghette per criogenia, certificate EN511 con livelli di protezione 321 e EN388 con 
livelli di protezione 3221, o superiori; n°5 visiere protettive per criogenia, con 
copertura totale del viso con schermo di classe ottica 1 ribaltabile e semicalotta 
ergonomica, fascia antisudore, certificate EN166; n°3 paia cuffie antirumore 
certificate SNR 37dB secondo EN 352”; 

CONSIDERATO che si stima un importo di € 2.700,00 oltre l’IVA come quello massimo perla 
fornitura dei beni sopra indicati; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti convenzioni 
attive per la fornitura di quanto richiesto; 

RITENUTO di procedere all’affidamento della fornitura mediante un contratto sotto soglia 
di cuiall’art. 1, co.2 lett. a) D.L.76/20 convertito in L. n. 120 del 2020, 
aggiornata al D.L. 77/2021; 

CONSIDERATO che tale procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 
conseguire l’effettuazione della fornitura; 

CONSIDERATO che rispetta il principio di tempestività perché diminuisce la durata della 
selezione; 

CONSIDERATO che rispetta, comunque, il principio di buona fede in quanto non è presente 
alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 

DETERMINA A CONTRARRE – per la fornitura di “DPI per il sevizio di criogenia” – CIG: Z1E339AD9E 
Importo a base di gara: €2.700,00 oltre l’IVA. 



                       Università degli Studi di Cagliari  

Cittadella Universitaria di Monserrato 
                                                SP 8, Km 0.700 - 09042, Monserrato, Cagliari 

 

2 

 

comportamento dei dipendenti pubblici; 
CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 

rispettando gli obblighi di pubblicità; 
CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché 

rispetta il principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed idoneità 
dell’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento;  

CONSIDERATO che si stima un importo di € 2.700,00 oltre IVA come quello massimo per la 
fornitura sopra indicata e che tale importo trova copertura nella voce trova 
copertura nel progetto  ALTRO_2019_FONDI_I_SEM._2019_CNR_PER_CESAR)_  
U.O. 1843– CeSAR;  

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico secondo le norme di cui all’art. 29 del 
D. Lgs. 50/2016; 

DISPONE 

 

ART. 1 
Per quanto citato in premessa di procederecon una RDP sul MePA rivolta alle ditte presenti nel bando “Beni” 
categoria “Tessuti, Indumenti (DPI e non), Equipaggiamenti ed Attrezzature di Sicurezza/Difesa” per 
l’acquisto di “DPI criogenia”; 

ART. 2 

di individuare nella persona del Dott.ssa Janira Pisano Tel. 070/675.6678 – email: japisano@amm.unica.it il 
Responsabile unico del procedimento e delegata alla stiptla del contratto. 

 
Il Direttore ad interim 

  Prof. Luciano Colombo 
 


		2021-10-25T15:10:03+0200
	IT
	Luciano Colombo




